
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/31  
  

Usnesení 
2. schůze rady městského obvodu 
konané dne 02.11.2022 

  

čís. 0008/RMOb-Vit/2226/2 
- 

0052/RMOb-Vit/2226/2 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Čermák 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Menšík 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/31  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 02.11.2022 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0008/RMOb-Vit/2226/2 Vedení/RMOb/0166/22 Ověření zápisu z 1. mimořádné schůze 

RMOb Vítkovice konané dne 26.10.2022 

0009/RMOb-Vit/2226/2 Vedení/RMOb/0167/22 Určení ověřovatele zápisu ze 2. schůze 

RMOb Vítkovice konané dne 02.11.2022 

0010/RMOb-Vit/2226/2 Vedení/RMOb/0168/22 Program 2. schůze RMOb Vítkovice konané 

dne 02.11.2022 

0011/RMOb-Vit/2226/2 Vedení/RMOb/0169/22 Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých 

schůzí rady 

0012/RMOb-Vit/2226/2 Vedení/RMOb/0165/22 Informativní zpráva o přípravě akce 

“Rozsvícení vánočního stromu a mikulášská 

nadílka” dne 05.12.2022 

0013/RMOb-Vit/2226/2 FaR/RMOb/0007/22 Rozbory hospodaření MOb Vítkovice ke dni 

30.09.2022 

0014/RMOb-Vit/2226/2 FaR/RMOb/0008/22 Rozpočet a střednědobý výhled rozpočtu 

příspěvkových organizací 

0015/RMOb-Vit/2226/2 FaR/RMOb/0014/22 Žádost o splátkový kalendář za pronájem 

pozemku 

0016/RMOb-Vit/2226/2 FaR/RMOb/0019/22 Rozpočtové opatření - přijetí průtokové 

dotace pro Mateřskou školu 

0017/RMOb-Vit/2226/2 KSaHS/RMOb/0080/22 Evidenční změnové listy stavby společnosti 

Ostravské stavby a.s. tykající se zakázky 

,,Chodníky a oplocení na veřejném 

pohřebišti Ostrava - Vítkovice” 

0018/RMOb-Vit/2226/2 KSaHS/RMOb/0081/22 Návrh na uzavření dodatku č. 5 k výpůjčce 

objektu č.p. 967 v sadě Jožky Jabůrkové 

0019/RMOb-Vit/2226/2 TS/RMOb/0011/22 Nákup komunálního užitkového vozidla 

0020/RMOb-Vit/2226/2 BaM/RMOb/0764/22 Částečná revokace US č. 

3606/RMOb-Vit/1822/126 ze dne 

24.08.2022, stavba “Prodejna-výdejna na 

pozemku parc. č. 706, k.ú. Vítkovice, včetně 

stavebních úprav zajišťujících jejich 

funkčnost” 

0021/RMOb-Vit/2226/2 BaM/RMOb/0765/22 Souhlas se vstupem na části pozemků, 

umístěním a realizací stavby, souhlas s 

navrhovaným stavebním záměrem “7 

nových parkovacích míst na ul. Nerudova 

Ostrava-Vítkovice” 

0022/RMOb-Vit/2226/2 BaM/RMOb/0771/22 Souhlas se vstupem na části pozemku za 

účelem provedení hydrogeologického vrtu, 

ul. Tržní 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/31  
  

0023/RMOb-Vit/2226/2 BaM/RMOb/0770/22 Dodatečný souhlas s umístěním zpevněné 

plochy na části pozemku parc. č. 403/28, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Obránců míru - kolonky) 

0024/RMOb-Vit/2226/2 BaM/RMOb/0780/22 Dodatečný souhlas s umístěním stavby 

„dřevostavba přístřešku o půdorysných 

rozměrech 3,80 m x 3,70 m, zastavěné ploše 

14,06 m2 a výšce 2,28 m“, na části 

pozemku parc. č. 348/2, zahrada, o výměře 

251,60 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava - 

(zahrádka) 

0025/RMOb-Vit/2226/2 BaM/RMOb/0751/22 Ukončení NS na pronájem pozemku parc. č. 

233/129, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava (ul. Sirotčí - 

kolonky) 

0026/RMOb-Vit/2226/2 BaM/RMOb/0750/22 Ukončení NS na pronájem části pozemku 

parc. č. 790, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Tržní - Štítová kolonie) 

0027/RMOb-Vit/2226/2 BaM/RMOb/0749/22 Ukončení NS na pronájem částí pozemků 

parc. č. 807/30 a parc. č. 807/32, vše 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Lidická - Štítová kolonie) 

0028/RMOb-Vit/2226/2 BaM/RMOb/0757/22 Ukončení NS na pronájem částí pozemku 

parc. č. 807/17, zahrada, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava (ul. Lidická - Štítová kolonie) 

0029/RMOb-Vit/2226/2 BaM/RMOb/0760/22 Ukončení NS na pronájem částí pozemku 

parc. č. 807/19, zahrada, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava (ul. Lidická - Štítová kolonie) 

0030/RMOb-Vit/2226/2 BaM/RMOb/0753/22 Uzavření dodatku k NS na pronájem části 

pozemku parc. č. 528/8, zahrada, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava (ul. Erbenova - 

kolonky) 

0031/RMOb-Vit/2226/2 BaM/RMOb/0752/22 Uzavření dodatku k NS na pronájem části 

pozemku parc. č. 528/5, zastavěná plocha a 

nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Erbenova - kolonky) 

0032/RMOb-Vit/2226/2 BaM/RMOb/0748/22 Uzavření dodatku k NS na pronájem části 

pozemku parc. č. 402/14, zahrada, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava (ul. Obránců míru - 

kolonky) 

0033/RMOb-Vit/2226/2 BaM/RMOb/0772/22 Uzavření dodatku k nájemním smlouvám 

0034/RMOb-Vit/2226/2 BaM/RMOb/0743/22 Uzavření Dodatku č. 2 k NS na pronájem 

pozemku parc.č.p. 467/1, ostatní plocha, 

zeleň, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část 

obce Vítkovice (zahrádka) 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/31  
  

0035/RMOb-Vit/2226/2 BaM/RMOb/0763/22 Dodatek k NS na pronájem části pozemku 

parc. č. 790 a záměr pronájmu části 

pozemku parc. č. 790/21, vše zahrada, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava (ul. Tržní - Štítová 

kolonie) 

0036/RMOb-Vit/2226/2 BaM/RMOb/0766/22 Dodatek k NS, ukončení NS a záměr 

pronájmu částí pozemků parc. č. 402/8, zast. 

pl. a nádvoří a parc. č. 402/21, zahrada, vše 

v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Kovářská - kolonky) 

0037/RMOb-Vit/2226/2 BaM/RMOb/0779/22 Uzavření smlouvy o dodávce vody a o 

odvádění odpadních vod Štramberská 

732/10 

0038/RMOb-Vit/2226/2 BaM/RMOb/0774/22 Pronájem garáže U Cementárny parc. č. st. 

2901 

0039/RMOb-Vit/2226/2 BaM/RMOb/0776/22 Záměr pronájmu části pozemku parc. č. p. 

467/1, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část 

obce Vítkovice (zahrádka) 

0040/RMOb-Vit/2226/2 BaM/RMOb/0769/22 Žádost o vrácení přeplatku - zahrada ul. 

Lidická (Štítová kolonie) 

0041/RMOb-Vit/2226/2 BaM/RMOb/0688/22 Žádosti o slevu z nájmu pozemků (ul. 

Kovářská - kolonky) 

0042/RMOb-Vit/2226/2 BaM/RMOb/0773/22 Výpověď smlouvy o nájmu nebytových 

prostor - Lidická 26 

0043/RMOb-Vit/2226/2 BaM/RMOb/0756/22 Výpůjčka části pozemku parc. č. p. 519/11, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice (ul. Mečnikovova) 

0044/RMOb-Vit/2226/2 BaM/RMOb/0762/22 Návrh na opatření v hospodaření s byty, 

zápis ze 45. jednání KB dne 20.10.2022 

0045/RMOb-Vit/2226/2 BaM/RMOb/0754/22 Informace o výsledku kontroly výkonu 

samostatné působnosti v oblasti válečných 

hrobů a pietních míst 

0046/RMOb-Vit/2226/2 KSaHS/RMOb/0082/22 Hodnocení nabídek a výběr dodavatele k 

veřejné zakázce zjednodušeného 

podlimitního řízení pod názvem “Chodníky 

na veřejném pohřebišti Ostrava - Vítkovice” 

0047/RMOb-Vit/2226/2 BaM/RMOb/0768/22 Souhlas se vstupem na pozemek parc. č. 

233/109, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava a realizací a umístěním stavby - 

plechové garáže (ul. Sirotčí - kolonky) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/31  
  

0048/RMOb-Vit/2226/2 VVaSČ/RMOb/0001/22 Pověření zvolených členů Zastupitelstva 

městského obvodu Vítkovice k přijímání 

projevu vůle, že snoubenci spolu vstupují do 

manželství před matričním úřadem 

Vítkovice a stanovení oprávněností užívat 

závěsný odznak se státním znakem České 

republiky při významných příležitostech a 

občanských obřadech 

0049/RMOb-Vit/2226/2 Vedení/RMOb/0170/22 Zřízení komisí Rady MOb Vítkovice 

0050/RMOb-Vit/2226/2 KS/RMOb/0083/22 Smlouva o dodávce vody do kašny v Sadu J. 

Jabůrkové 

0051/RMOb-Vit/2226/2 KS/RMOb/0084/22 Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 

- prodej dřeva kategorie B - měkké dřevo 

0052/RMOb-Vit/2226/2 KS/RMOb/0085/22 Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 

- prodej dřeva kategorie B - měkké dřevo 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/31  
  

Vedení/RMOb/0166/22 
Ověření zápisu z 1. mimořádné schůze RMOb Vítkovice konané dne 26.10.2022 
  
Usnesení číslo: 0008/RMOb-Vit/2226/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  ústní zprávu Bc. Margarety Michopulu o ověření zápisu z 1. mimořádné schůze RMOb 

Vítkovice konané dne 26.10.2022 
  
 
Vedení/RMOb/0167/22 
Určení ověřovatele zápisu ze 2. schůze RMOb Vítkovice konané dne 
02.11.2022 
  
Usnesení číslo: 0009/RMOb-Vit/2226/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) určuje 
  ověřovatelem zápisu z 2. schůze RMOb Vítkovice konané dne 02.11.2022 Mgr. Libora Pavla 
  
 
Vedení/RMOb/0168/22 
Program 2. schůze RMOb Vítkovice konané dne 02.11.2022 
  
Usnesení číslo: 0010/RMOb-Vit/2226/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  program 2. schůze RMOb Vítkovice konané dne 02.11.2022 
  
 
Vedení/RMOb/0169/22 
Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
  
Usnesení číslo: 0011/RMOb-Vit/2226/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zprávy o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí 
  
 
Vedení/RMOb/0165/22 
Informativní zpráva o přípravě akce “Rozsvícení vánočního stromu a 
mikulášská nadílka” dne 05.12.2022 
  
Usnesení číslo: 0012/RMOb-Vit/2226/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  informativní zprávu k připravované akci a jejímu organizačnímu zajištění s názvem 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/31  
  

”Rozsvícení vánočního stromu a mikulášská nadílka”, která se uskuteční na Mírovém náměstí 
dne 05.12.2022 od 16:30 hodin do 19:30 hodin 

  
2) schvaluje 
  návrh programu a rozpočtu venkovní akce s názvem “Rozsvícení vánočního stromu a 

mikulášská nadílka”, dle důvodové zprávy 
  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
 
  
FaR/RMOb/0007/22 
Rozbory hospodaření MOb Vítkovice ke dni 30.09.2022 
  
Usnesení číslo: 0013/RMOb-Vit/2226/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

vzít na vědomí rozbory hospodaření MOb Vítkovice ke dni 30.09.2022 
  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FaR/RMOb/0008/22 
Rozpočet a střednědobý výhled rozpočtu příspěvkových organizací 
  
Usnesení číslo: 0014/RMOb-Vit/2226/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  Rozpočet na rok 2023 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024 až 2025 příspěvkových 

organizací 
1. Mateřské školy Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37 
2. Základní školy Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56 
dle důvodové zprávy 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FaR/RMOb/0014/22 
Žádost o splátkový kalendář za pronájem pozemku 
  
Usnesení číslo: 0015/RMOb-Vit/2226/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o uzavření Dohody o splátkách pohledávky za pronájem pozemků se splatností 18 měsíců ve 

výši 54 437 Kč s XXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/31  
  

XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dohody o splátkách dle tohoto usnesení. 
  
 
FaR/RMOb/0019/22 
Rozpočtové opatření - přijetí průtokové dotace pro Mateřskou školu 
  
Usnesení číslo: 0016/RMOb-Vit/2226/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na přijetí průtokové dotace pro mateřskou školu Ostrava-Vítkovice, 

Prokopa Velikého 37, příspěvkovou organizaci na projekt “Poskytování bezplatné stravy 
dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji” 
zvýší se přijaté transfery od krajů 
                    pol. 4122           UZ 120513014       ORJ 41            o 189 tis. Kč  
                    pol. 4122           UZ 120113014       ORJ 41            o   33 tis. Kč  
zvýší se běžné výdaje 
§ 3111         pol. 5336           UZ 120513014       ORJ 41            o 189 tis. Kč  
§ 3111         pol. 5336           UZ 120113014       ORJ 41            o   33 tis. Kč  

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
KSaHS/RMOb/0080/22 
Evidenční změnové listy stavby společnosti Ostravské stavby a.s. tykající se 
zakázky ,,Chodníky a oplocení na veřejném pohřebišti Ostrava - Vítkovice” 
  
Usnesení číslo: 0017/RMOb-Vit/2226/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  schválit evidenční list změny stavby na zakázaku ,,Chodníky a oplocení na veřejném 

pohřebišti Ostrava - Vítkovice”, společnosti Ostravské stavby a.s., ve výši 50.000 Kč vč. DPH, 
který se týká rozšíření předmětu díla oproti nabídce zhotovitele. 

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
 
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/31  
  

KSaHS/RMOb/0081/22 
Návrh na uzavření dodatku č. 5 k výpůjčce objektu č.p. 967 v sadě Jožky 
Jabůrkové 
  
Usnesení číslo: 0018/RMOb-Vit/2226/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost spolku Blok Centrum, z.s. ze dne 7.6.2022 o prodloužení výpůjčky nemovitosti - 

objektu č.p. 967, stojícím na pozemku parc. č. 478/4, zastavěná plocha a nádvoří, obec 
Ostrava, k.ú. Vítkovice, bez orientačního čísla, v Sadu Jožky Jabůrkové v Ostravě-Vítkovicích; 

  
2) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 5 ke smlouvě o výpůjčce č. 0211083612, uzavřené na dobu určitou od 

1.9.2008 do 31.8.2023, se spolkem Blok Centrum, z.s., se sídlem Vítkovice 967, 703 00 
Ostrava, zastoupený předsedkyní XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX, IČO 22734082, kterým 
se prodlužuje doba výpůjčky na dobu určitou, a to od 1.9.2023 do 31.12.2026; 

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku dle bodu 2) tohoto usnesení. 
  
 
TS/RMOb/0011/22 
Nákup komunálního užitkového vozidla 
  
Usnesení číslo: 0019/RMOb-Vit/2226/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  doručené nabídky v rámci vyhlášené veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku nákladního 

užitkového vozidla 
  
2) rozhodla 
  na základě předložených nabídek a výsledku výběrového řízení uzavřít kupní smloluvu na 

dodávku nákladního užitkového vozidla, se společností UH CAR AUTO s.r.o., IČ: 02440083, 
se sídlem Jaktáře 1794, 686 01 Uherské Hradiště - Mařatice, zapsána v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 29243, za cenu 1.147.975 Kč (včetně 
DPH), s dobou dodání do 30.11.2022, ve znění dle přílohy č. 1. 

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu kupní smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení. 
  
 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/31  
  

BaM/RMOb/0764/22 
Částečná revokace US č. 3606/RMOb-Vit/1822/126 ze dne 24.08.2022, stavba 
“Prodejna-výdejna na pozemku parc. č. 706, k.ú. Vítkovice, včetně stavebních 
úprav zajišťujících jejich funkčnost” 
  
Usnesení číslo: 0020/RMOb-Vit/2226/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  část svého usnesení číslo 3606/RMOb-Vit/1822/126 ze dne 24.08.2022 a to v bodě 1. 

usnesení podmínky stanovené odborem KSaHS ve vyjádření k žádosti o stanovisko ze dne 
11.08.2022 a nahrazuje novými podmínkami stanovenými odborem KSaHS ve vyjádření k 
žádosti o stanovisko ze dne 19.10.2022 

• Před započetím prací bude pořízena fotodokumentace a bude na prohlídku místa 
přizván správce komunikací a zeleně. 
• Zpevněné plochy nebudou užívány k volným skládkám materiálu ani sypkého 
stavebního materiálu, v případě potřeby bude jako podklad použita geotextilie ve vrstvě 
min. 0,5 cm v celé délce a šířce užívané plochy, případná znečištění budou neprodleně 
odstraňována. Odpad ze stavby bude průběžně odvážen, nic nesmí být ukládáno volně 
na zpevněné plochy ani na zeleň mimo kontejnery k tomu určené. 
• V případě jakéhokoliv poškození užívané plochy způsobené manipulací mechanizmy, 
kontejnery, ulámané obrubníky či polámaná zámková dlažba pojížděním těžkou stavební 
technikou, apod. bude celá část užívané plochy plošně opravena, na poježděné zeleni 
budou provedeny jemné terénní úpravy včetně osetí travním semenem. 
• Případně stavbou dotčené chodníky, které jsou vydlážděny zámkovou dlažbou, budou 
předlážděny s přesahem 0,5 m na každou stranu výkopu. Definitivní úpravy povrchů 
budou provedeny do původního vzhledu se zachováním konstrukčních vrstev. Na 
předlažbu chodníku budou použity nepoškozené dlaždice stejného typu a vzoru jako 
okolní dlaždice. Bude provedena výměna poškozených dlaždic pojížděním stavebními 
mechanismy. Dlažba bude položena tak, aby plynule navazovala na okolní plochu 
prostranství. 
• V případě asfaltového povrchu chodníku, budou obnoveny všechny konstrukční vrstvy, 
povrch bude zařezán v pravidelném pravoúhlém tvaru po celé své šířce, bude 
odfrézována vrchní obrusná vrstva min. do hloubky 5 cm s přesahem 0,5 m na všechny 
strany za hranu výkopu. Pokládka asfaltobetonového krytu bude provedena ve vhodném 
technologickém období pokládkou dvou vrstev asfaltobetonu, každá o tloušťce 50 mm – 
první vrstva bude položena do výkopové rýhy, druhá vrstva s přesahem 0,5 m na 
všechny strany za hranu výkopu, zhutněna, před oběma vrstvami krytu bude proveden 
spojovací postřik asfaltovou emulzí 0,3kg/m2, všechny spáry budou zality zálivkovou 
hmotou, která zajistí vodě nepropustnost. 
• Výkopek v komunikacích nebude použit na opětovný zásyp, ale bude ihned odvážen na 
skládku. 
• Nad projednaný rozsah nebude do povrchu komunikací žádným způsobem 
zasahováno. 
• Trávník bude po ukončení prací ohumusován a oset trávním semenem, v blízkosti 
vzrostlých dřevin bude výkop prováděn ručně ve vzdálenosti min 2,5 m od paty kmene, 
dřeviny budou chráněny před mechanickým poškozením.   Konečná úprava místa 
výkopu včetně uvedení dotčených ploch do původního stavu bude provedena 
v nejkratším možném termínu s přihlédnutím ke klimatickým podmínkám. 
• Před konečnou úpravou bude žadatel zabezpečovat bez prodlení odstranění závad 
vzniklých z nedokonalého spojení konstrukčních vrstev komunikace nebo poklesem 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/31  
  

výplně výkopu a uhrazovat následné škody, které vzniknou v důsledku těchto závad. 
• Po celou dobu stavby, tj. provádění stavebních prací bude zajištěn bezpečný pohyb 
chodců a vozidel dopravními značkami včetně zajištění řádného označení a osvětlení 
překážek a výkopů na dotčených komunikacích a chodnících dle příslušných právních 
předpisů a norem. Výkopy na komunikacích budou opatřeny ochranným zábradlím nebo 
hrazením. 
• Po ukončení stavby je žadatel povinen uvést místo stavebních prací do původního 
nezávadného stavu, tj. do stavu před zahájením stavby. 
• Pracemi nesmí dojít k narušení trubního vedení dešťové kanalizace, příp. tělesa uliční 
vpusti (na náklady žadatele bude provedena zkouška funkčnosti tlakovou vodou). 
• V průběhu prací nesmí být chodník znečišťován, případná znečištění budou 
odstraňována průběžně, včetně čištění uličních vpustí. 
• Pracemi nesmí dojít ke změně nivelety chodníku ani obrub (budou sanovány i plochy 
užívané k provádění stavebních prací – pracovní stroje, vozidla, apod.). 
• Do doby protokolárního předání pozemní komunikace jejímu vlastníkovi odpovídá 
žadatel uživatelům pozemní komunikace za škody, včetně její úhrady, vzniklé 
v souvislosti se závadami ve sjízdnosti a schůdnosti na pozemní komunikaci, 
souvisejícími s provedenými pracemi. 
• Záruka činí 36 měsíců od protokolárního předání. 
• Upozorňujeme, že ul. Halasova a ul. Výstavní (vyjma chodníků) je ve správě fa 
Ostravské komunikace a.s. 
• Ihned po ukončení stavby je povinen žadatel vyzvat správce pozemní komunikace 
(Mgr.Radek Hrachový, tel.: 599 453 113, e-mail: rhrachovy@vitkovice.ostrava.cz) 
k přejímce pozemků.  O přejímce pozemků bude sepsán protokol za účasti správce 
pozemní komunikace a zeleně. 
• V předstihu min. 30 dní před zahájením stavebních prací je stavebník povinen zažádat 
si o povolení zvláštního užívání. 
• V předstihu min. 14 dní před zahájením stavebních prací je stavebník povinen zažádat 
si o zábor veřejného prostranství. 

  
2) souhlasí 
  se změnou trasy kanalizační přípojky dle nového koordinačního situačního výkresu, číslo 

výkresu C.03 (příloha č. 2), jenž je nedílnou přílohou 
• souhlasu se vstupem, umístěním a realizací smlouvy ze dne 26.08.2022, 
• souhlasu s navrhovaným stavebním záměrem 26.08.2022, 
• smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti.  

  
 
BaM/RMOb/0765/22 
Souhlas se vstupem na části pozemků, umístěním a realizací stavby, souhlas 
s navrhovaným stavebním záměrem “7 nových parkovacích míst na ul. 
Nerudova Ostrava-Vítkovice” 
  
Usnesení číslo: 0021/RMOb-Vit/2226/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na části pozemků  

• parc. č. 1197, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava,   
• parc. č.1217/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/31  
  

Ostrava,  
za účelem vybudování 7 nových parkovacích míst, stavby označené názvem “7 nových 
parkovacích míst na ul. Nerudova Ostrava-Vítkovice”, a to včetně umístění a realizace stavby, 
dle přiloženého koordinačního situačního výkresu, číslo výkresu C.3 (příloha č. 2), s 
podmínkami stanovenými odborem KSaHS ve vyjádření k žádosti o stanovisko ze dne 
19.10.2022 (příloha č. 3): 

• Bude postupováno dle souhrnné technické zprávy, tj. povrch parkovacích stání bude 
proveden z asfaltového betonu, chodník z betonové dlažby. 
• V průběhu stavby bude vždy zajištěn průjezd po ul. Nerudové. Upozorňujeme, že 
v zadní části ul. Nerudovy č.686/49 se nachází areál technických služeb, kde je nutno 
zajistit příjezd a výjezd nákladních vozidel ve všech fázích výstavby parkovacích míst. 
• V případě napojení nově budované vpusti do stávající vpusti požadujeme ověření 
funkčnosti vpusti, do které se hodláte napojit, provedené na náklady stavebníka. 
Funkčnost vpusti musí být doložena písemně k rukám správce komunikace. 
• Po dobu výstavby je nutno stavbu označit příslušným schváleným dopravním značením 
dle technických norem a předpisů. 
• V případě zásahu do tělesa asfaltových vozovek, budou obnoveny všechny konstrukční 
vrstvy, povrch bude zařezán v pravidelném pravoúhlém tvaru (čtverec, obdélník), bude 
odfrézována vrchní obrusná vrstva min. do hloubky 5 cm s přesahem 1 m na všechny 
strany za hranu výkopu. Pokládka asfaltobetonového krytu bude provedena ve vhodném 
technologickém období pokládkou dvou vrstev asfaltobetonu, každá o tloušťce 50 mm – 
první vrstva bude položena do výkopové rýhy, druhá vrstva s přesahem 1 m na všechny 
strany za hranu výkopu, zhutněna do původní úrovně vozovky, před oběma vrstvami 
krytu bude proveden spojovací postřik asfaltovou emulzí 0,3kg/m2, všechny spáry budou 
zality zálivkovou hmotou, která zajistí vodě nepropustnost. 
• V případě dotčení stávajících obrub budou při opravě použity obruby shodného typu 
jako okolní, nepoškozené obruby (silniční i chodníkové) budou uloženy do betonového 
lože s boční opěrou. 
• Během stavebních prací nesmí dojít ke znečištění a poškození okolních komunikací, 
jejich odvodňovacích zařízení. V případě dotčení budou uvedeny do původního stavu. 
• Nedojde k poškození nebo zakrytí dopravního značení. V případě dotčení vodorovného 
dopravního značení dojde k jeho obnově. 
• V případě poškození pozemních komunikací a pozemků stavebními mechanizmy 
(doprava materiálu, výkopové práce atd.) budou tyto komunikace a pozemky v případě 
zjištěného poškození opraveny v rozsahu stanoveným zástupcem odboru komunálních 
služeb při prohlídce na místě. 
• Chodníky a plochy zeleně nebudou užívány k volným skládkám materiálu mimo místa 
určená předem v rámci povolení záboru veřejného prostranství. 
• Po dokončení stavby budou všechny dotčené pozemky uvedeny do původního stavu. 
• Staveniště bude ohrazeno stavebním ohrazením a zabezpečeno proti vniknutí cizích 
osob. 
• Před zahájením prací a po ukončení prací vyzve zhotovitel stavby zástupce odboru 
komunálních služeb a hřbitovní správy (tel.: 599453113) k předání dotčených úseků 
komunikací v majetku statutárního města Ostrava. O výsledku přejímek bude proveden 
písemný záznam. 
• V předstihu min. 30 dní před zahájením stavebních prací je stavebník povinen zažádat 
si o povolení zvláštního užívání a stanovení dopravního značení. 
• V předstihu min. 14 dní před zahájením stavebních prací je stavebník povinen zažádat 
si o zábor veřejného prostranství. 

Souhlas vydává pro právnickou osobu CHERRY TRADE s.r.o., IČ: 278 44 846, se sídlem 
Francouzská 1001/16, 708 00 Ostrava-Poruba, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/31  
  

Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 31363.    
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) souhlasí 
  s navrhovaným stavebním záměrem dle koordinačního situačního výkresu, číslo výkresu C.3 

(příloha č. 2). 
  
 
BaM/RMOb/0771/22 
Souhlas se vstupem na části pozemku za účelem provedení 
hydrogeologického vrtu, ul. Tržní 
  
Usnesení číslo: 0022/RMOb-Vit/2226/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na část pozemku  

• parc. č. 1232, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava,    

za účelem umístění a realizací stavby, provedení vsakovacího hydrogeologického vrtu 
realizovaného lehkou vrtnou soupravou ROTADRILL na pásovém podvozku, dle podrobné 
situace s umístěním navržených vrtů v katastrální mapě, příloha č. 2. 
Souhlas vydává pro XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
a pro právnickou osobu AZ GEO, s.r.o., IČO: 253 58 944, se sídlem Kořenského 1262/40, 
Vítkovice, 703 00 Ostrava, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Ostravě, oddíl C, vložka 9916.   
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0770/22 
Dodatečný souhlas s umístěním zpevněné plochy na části pozemku parc. č. 
403/28, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Obránců míru - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 0023/RMOb-Vit/2226/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  udělit dodatečný souhlas s umístěním zpevněné plochy na části pozemku parc. č. 403/28, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, a to za předpokladu splnění následujících podmínek: 
• stavba zpevněné plochy je umístěna na vlastní náklady a odpovědnost žadatele, který 
je vlastníkem a byl i stavebníkem; 
• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 
nákladů za zřízení zpevněné plochy; 
• v případě potřeby jiného využití výše uvedeného pozemku, ze strany SMO-MOb 
Vítkovice, bude zpevněná plocha odstraněna na vlastní náklady žadatele a pozemek 
bude uveden do původního stavu. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/31  
  

Dodatečný souhlas s umístěním stavby zpevněné plochy se vydává pro XXXX XXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXX XXX 
XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, který je spoluvlastníkem (SJM) 1002/3659 podílu na nemovité 
věci – pozemku parc. č. 403/5, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
jehož součástí je nemovitá věc – budova č. p. 531. 
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0780/22 
Dodatečný souhlas s umístěním stavby „dřevostavba přístřešku o 
půdorysných rozměrech 3,80 m x 3,70 m, zastavěné ploše 14,06 m2 a výšce 
2,28 m“, na části pozemku parc. č. 348/2, zahrada, o výměře 251,60 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava - (zahrádka) 
  
Usnesení číslo: 0024/RMOb-Vit/2226/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  udělit dodatečný souhlas s umístěním stavby „dřevostavba přístřešku o půdorysných 

rozměrech 3,80 m x 3,70 m, zastavěné ploše 14,06 m2 a výšce 2,28 m“, na části pozemku 
parc. č. 348/2, zahrada, o výměře 251,60 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (dle zákresu ve 
snímku katastrální mapy, část d), a to za předpokladu splnění následujících podmínek: 

• žadatel je povinen do 15 dnů po obdržení tohoto dodatečného souhlasu zažádat o 
opatření stavebního úřadu  ve věci vydání územního rozhodnutí za splnění podmínek § 
96 stavebního zákona o vydání územního souhlasu, 
• instalace a umístění „dřevostavby přístřešku o půdorysných rozměrech 3,80 m x 3,70 
m, zastavěné ploše 14,06 m2 a výšce 2,28 m“  je provedena výlučně na vlastní náklady 
žadatele a na vlastní odpovědnost, 
• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO MOb Vítkovice kompenzaci 
nákladů spojených s instalací a umístěním „dřevostavby přístřešku o půdorysných 
rozměrech 3,80 m x 3,70 m, zastavěné ploše 14,06 m2   a výšce 2,28 m, na pronajaté 
části pozemku, 
• v případě potřeby jiného využití shora uvedeného pozemku ze strany SMO MOb 
Vítkovice nebo v případě ukončení nájemního vztahu, bude „dřevostavba přístřešku o 
půdorysných rozměrech 3,80 m x 3,70 m, zastavěné ploše 14,06 m2 a výšce 2,28 
m“    odstraněna na vlastní náklady pana XXXXXXXXXXXXXXX ve stanovené lhůtě, 
•  v případě, že přístřešek nebude ve stanoveném termínu odstraněn, bude odstraněn na 
náklady pronajímatele a tyto budou dány panu XXXXXXXXXXXXXXX k úhradě. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 
Dodatečný souhlas s umístěním stavby  „dřevostavba přístřešku o půdorysných rozměrech 
3,80 m x 3,70 m, zastavěné ploše 14,06 m2 a výšce 2,28 m“  se vydává pro nájemce výše 
uvedené části pozemku, XXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XXX 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/31  
  

BaM/RMOb/0751/22 
Ukončení NS na pronájem pozemku parc. č. 233/129, zastavěná plocha a 
nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Sirotčí - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 0025/RMOb-Vit/2226/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8530704809 ze dne 21.2.2022, na pronájem pozemku parc. 

č. 233/129, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 6 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
uzavřenou se společností Stavební univerzál, s.r.o., IČO: 290 26 041, sídlem Sirotčí 586/50, 
703 00 Ostrava-Vítkovice, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Ostravě, oddíl C, vložka 35580, a to dohodou ke dni 30.11.2022. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0750/22 
Ukončení NS na pronájem části pozemku parc. č. 790, zahrada, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava (ul. Tržní - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 0026/RMOb-Vit/2226/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520701938 ze dne 29.9.2003, včetně Dodatku č. 1 ze dne 

10.4.2013 a Dodatku č. 2 ze dne 12.1.2022, na pronájem části pozemku parc. č. 790, 
zahrada, o výměře 191,40 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s XXXX XXXXX 
XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXX a to dohodou ke dni 30.11.2022. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0749/22 
Ukončení NS na pronájem částí pozemků parc. č. 807/30 a parc. č. 807/32, vše 
zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Lidická - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 0027/RMOb-Vit/2226/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením níže uvedených nájemních smluv uzavřených s XXXX XXXXXXXX XXXXXXX 

XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXX XXXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXX, a to 
dohodou ke dni 30.11.2022: 

• č. 8520704884 ze dne 27.7.2022, na pronájem části pozemku parc. č. 807/30 a části 
pozemku parc. č. 807/32, vše zahrada, o celkové výměře 305,50 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, 
• č. 8520704885 ze dne 27.7.2022, na pronájem částí pozemku parc. č. 807/30 a části 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/31  
  

pozemku parc. č. 807/32, zahrada, o celkové výměře 50,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0757/22 
Ukončení NS na pronájem částí pozemku parc. č. 807/17, zahrada, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava (ul. Lidická - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 0028/RMOb-Vit/2226/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením níže uvedených nájemních smluv uzavřených s XXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, a to dohodou ke dni 30.11.2022: 

• č. 8520704866 ze dne 27.7.2022, na pronájem části pozemku parc. č. 807/17, zahrada, 
o výměře 129,60 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• č. 8520704867 ze dne 27.7.2022, na pronájem částí pozemku parc. č. 807/17, zahrada, 
o celkové výměře 46,40 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0760/22 
Ukončení NS na pronájem částí pozemku parc. č. 807/19, zahrada, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava (ul. Lidická - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 0029/RMOb-Vit/2226/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením níže uvedených nájemních smluv uzavřených s XXXX XXXXXX XXXXXXXXXX 

XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, a to 
dohodou ke dni 30.11.2022: 

• č. 8520701655 ze dne 30.10.2001. včetně Dodatku č. 1 ze dne 17.4.2013, Dodatku č. 2 
ze dne 5.1.2022 a Dodatku č. 3 ze dne 27.7.2022, na pronájem části pozemku parc. č. 
807/19, zahrada, o výměře 174,40 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• č. 8520704889 ze dne 27.7.2022, na pronájem částí pozemku parc. č. 807/19, zahrada, 
o celkové výměře 24,30 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/31  
  

BaM/RMOb/0753/22 
Uzavření dodatku k NS na pronájem části pozemku parc. č. 528/8, zahrada, k. 
ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Erbenova - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 0030/RMOb-Vit/2226/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít dodatek č. 2 s nájemcem XXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX to u nájemní smlouvy č. 
8520703903 ze dne 16.12.2013, včetně Dodatku č. 1 ze dne 26.10.2020, na pronájem části 
pozemku parc. č. 528/8, zahrada, o výměře 253,65 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, jímž se 
mění: 

• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na  3 
044 Kč pro rok 2022 (12 Kč/m2/rok) a na 4 566 Kč od roku 2023 (18 Kč/m2/rok), 
• smluvní pokuta za každý den prodlení na 8 Kč pro rok 2022 a na 13 Kč od roku 2023. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0752/22 
Uzavření dodatku k NS na pronájem části pozemku parc. č. 528/5, zastavěná 
plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Erbenova - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 0031/RMOb-Vit/2226/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703902 ze dne 16.12.2013, na pronájem části 

pozemku parc. č. 528/5, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 73,65 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy, uzavřené s nájemcem XXXX XXXXXX 
XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění: 

• výměra výše uvedené části pozemku ze 73,65 m2 na 63,08 m2; 
• sjednaná výše ročního nájemního za pronájem shora uvedené části pozemku na 2 839 
Kč (45 Kč/m2/rok); 
• smluvní pokuta denně za každý den prodlení na 8 Kč. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/31  
  

BaM/RMOb/0748/22 
Uzavření dodatku k NS na pronájem části pozemku parc. č. 402/14, zahrada, k. 
ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Obránců míru - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 0032/RMOb-Vit/2226/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č. 8520701230 ze dne 31.3.2000, včetně Dodatku č. 1 

ze dne 18.12.2008 a Dodatku č. 2 ze dne 17.12.2013, na pronájem části pozemku parc. č. 
402/14, zahrada, o výměře 230,80 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s XXXX 
XXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXX XXXX XXX XX 
XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX X XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX 
XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž 
se mění: 

• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 2 770 
Kč pro rok 2022 (12 Kč/m2/rok) a na 4 154 Kč od roku 2023 (18 Kč/m2/rok), 
• smluvní pokuta za každý den prodlení na 8 Kč pro rok 2022 a na 11 Kč od roku 2023. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0772/22 
Uzavření dodatku k nájemním smlouvám 
  
Usnesení číslo: 0033/RMOb-Vit/2226/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  1.1 

o uzavření Dodatku č. 1 k Dohodě o užívání bytu ev. č. 1062/2020/070BM,  kterým se 
mění výše měsíčního nájemného na částku ve výši 50,- Kč/m2 s panem: 
XXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XX X X XXXXXXXXX XXX XXXXXX 
XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
1.2 
o uzavření Dodatku č. 1 k Dohodě o užívání bytu ev. č. 1060/2020/070BM,  kterým se 
mění výše měsíčního nájemného na částku ve výši 50,- Kč/m2 s panem: 
XXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XX XXX XXXXXXXXX XXX 
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
1.3 
o uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě ev.č. 216/04/19/En o nájmu bytu,  kterým se 
mění výše měsíčního nájemného na částku ve výši 50,- Kč/m2 s paní: 
XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XX XXX XXXXXXXXX 
XXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/31  
  

2) zmocňuje 
  vedoucí odboru BaM k podpisu dodatků dle usnesení č. 1 
  
 
BaM/RMOb/0743/22 
Uzavření Dodatku č. 2 k NS na pronájem pozemku parc.č.p. 467/1, ostatní 
plocha, zeleň, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice (zahrádka) 
  
Usnesení číslo: 0034/RMOb-Vit/2226/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520704531 ze dne 3.9.2019, včetně Dodatku č. 1 

k nájemní smlouvě č. 8520704531 ze dne 11.1.2021, na pronájem části pozemku parc. č. p. 
467/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 109,00 m2  a části pozemku parc. č. p. 467/1, ostatní 
plocha, zeleň, o výměře 50,00 m2, vše k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle 
zákresu v katastrální mapě (části 3 a 6), uzavřené s nájemcem XXXX XXXXXX XXXXXXXXX 
XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se 
mění s účinností od 1.1.2023: 

• výměra části pozemku ze 109,00 m2 (část 3) a 50,00 m2 (část 6) na  109,00 m2 (část 3) 
• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku ze 
6.360,- Kč (40,- Kč/m2/rok)   na 4.360,- Kč  (40,- Kč/m2/rok)   
• smluvní pokuta za prodlení s úhradou nájemného ze  17,- Kč denně za každý, byť jen 
započatý den prodlení na 12,- Kč denně za každý, byť jen započatý den prodlení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku č. 2 k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto 

usnesení 
  
 
BaM/RMOb/0763/22 
Dodatek k NS na pronájem části pozemku parc. č. 790 a záměr pronájmu části 
pozemku parc. č. 790/21, vše zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Tržní - 
Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 0035/RMOb-Vit/2226/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č. 8520701995 ze dne 26.1.2004, včetně Dodatku č. 1 

ze dne 10.4.2013 a Dodatku č. 2 ze dne 5.1.2022, na pronájem části pozemku parc. č. 790 
(nově pozemek parc. č. 790/21 oddělený na základě GP č. 03343-131/2022), zahrada, o 
výměře 190,10 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (části A+B), 
uzavřené s nájemcem XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX 
XXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění: 

• výměra pozemku ze 190,10 m2 na 165,90 m2, 
• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 1 991 
Kč (12 Kč/m2/rok) pro rok 2022 a na 2 986 Kč (18 Kč/m2/rok) od roku 2023, 
• smluvní pokuta na 5 Kč pro rok 2022 a na 8 Kč od roku 2023. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/31  
  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
3) rozhodla 
  o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 790/21, zahrada, o výměře 20,10 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část B). 
  
4) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 
BaM/RMOb/0766/22 
Dodatek k NS, ukončení NS a záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 402/8, 
zast. pl. a nádvoří a parc. č. 402/21, zahrada, vše v k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Kovářská - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 0036/RMOb-Vit/2226/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530703011 ze dne 15.12.2008, včetně 

Dodatku č. 1 ze dne 10.12.2013, na pronájem: 
a. části pozemku parc. č. 402/21, zahrada, o výměře 6,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava 
b. části pozemku parc. č. 402/8, zastavěná plocha a nádvoří a části pozemku parc. č. 
402/21, zahrada, o celkové výměře 14 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

uzavřené s nájemcem XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX 
XXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění: 

• předmět nájmu na: a) část pozemku parc. č. 402/21, zahrada, o výměře 6,50 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava a na: b) část pozemku parc. č. 402/8, zastavěná plocha a 
nádvoří a část pozemku parc. č. 402/21, zahrada, o celkové výměře 5,94 m2, vše k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, 
• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 560 
Kč (45 Kč/m2/rok), 
• smluvní pokuta denně za každý den prodlení na 2 Kč. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
3) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520703013 ze dne 15.12.2008, včetně Dodatku č. 1 ze dne 

10.12.2013, na pronájem části pozemku parc. č. 402/21, zahrada, o výměře 213 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
a to dohodou ke dni 30.11.2022. 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/31  
  

4) rozhodla 
  o záměru pronájmu: 

• části pozemku parc. č. 402/21, zahrada a části pozemku parc. č. 402/8, zastavěná 
plocha a nádvoří, o celkové výměře 197,06 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
ve snímku katastrální mapy (část d) 
• část pozemku parc. č. 402/21, zahrada, o výměře 24 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
dle zákresu ve snímku katastrální mapě (část c). 

  
5) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a doboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejměné po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 
BaM/RMOb/0779/22 
Uzavření smlouvy o dodávce vody a o odvádění odpadních vod Štramberská 
732/10 
  
Usnesení číslo: 0037/RMOb-Vit/2226/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o dodávce vody a odvádění odpadních vod č. 37208, pro bytový dům 

Štramberská 732/10, Ostrava-Vítkovice, se společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a.s., 
se sídlem Nádražní 28/3114, 729 71, Ostrava-Moravská Ostrava, IČO:00845451, 
DIČ:CZ00845451, zapsanou v obchodním rejstříku u KS v Ostravě, oddíl B, vložka č.348, 
zastoupenou obchodní ředitelkou XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX, na dobu neurčitou. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0774/22 
Pronájem garáže U Cementárny parc. č. st. 2901 
  
Usnesení číslo: 0038/RMOb-Vit/2226/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXX XXXXX XXX XXXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX ze dne 24. 10. 2022 
  
2) rozhodla 
  pronajmout pozemek parc. č. st. 2901, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba - 

budova bez čp/če - garáž, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, v lokalitě U 
Cementárny o výměře 21,00 m2 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXX 
XXXXX XXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX. Nájemní smlouvu 
uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. Nájemné stanovit ve výši 1 500,- Kč 
vč. DPH/měsíc. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/31  
  

3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu č. 2 
  
 
BaM/RMOb/0776/22 
Záměr pronájmu části pozemku parc. č. p. 467/1, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 
Ostrava, část obce Vítkovice (zahrádka) 
  
Usnesení číslo: 0039/RMOb-Vit/2226/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
2) rozhodla 
  o záměru pronájmu části pozemku parc. č. p. 467/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 

50,00  m2,  k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu ve snímku 
katastrální mapy část č. 6 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 
BaM/RMOb/0769/22 
Žádost o vrácení přeplatku - zahrada ul. Lidická (Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 0040/RMOb-Vit/2226/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  Žádost o vrácení přeplatku ze dne 30.9.2022 podanou XXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXX 

XXX XXXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  o vrácení přeplatku ve výši 2 138 Kč za období od 1.7.2019 do 30.6.2022. Přeplatek vrátit 

žadateli XXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXX XXXXX XXXXX 
XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXX 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) ukládá 
  odboru financí a rozpočtu vrátit přeplatek dle bodu 2) tohoto usnesení. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/31  
  

BaM/RMOb/0688/22 
Žádosti o slevu z nájmu pozemků (ul. Kovářská - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 0041/RMOb-Vit/2226/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  “Žádost o slevu z nájmu pozemků” podanou XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXnám 

doručenou dne 8.8.2022 (příloha č. 1) a “Žádost o slevu na nájmu z pozemků” podanou XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXX, nám doručenou dne 10.8.2022 (příloha č. 2). 

  
2) rozhodla 
  neudělit slevu z nájmu níže uvedeným nájemcům: 

• XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX 
XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, na pronájem části pozemku parc. č. 1290 (nově část 
pozemku parc. č. 1290/1), zastavěná plocha a nádvoří, části pozemku parc. č. 1285/3, 
zahrada a části pozemku parc. č. 1285/3, zahrada – garáž, vše v k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava; 
• XXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX 
XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, na pronájem části pozemku parc. č. 1290 (nově část 
pozemku parc. č. 1290/1), zastavěná plocha a nádvoří, části pozemku parc. č. 1285/2, 
zahrada a částí pozemků parc. č. 1285/2, zahrada a parc. č. 1290, zastavěná plocha a 
nádvoří (nově část pozemku parc. č. 1290/1, zastavěná plocha a nádvoří a pozemek 
parc. č. 1290/2, zastavěná plocha a nádvoří), vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0773/22 
Výpověď smlouvy o nájmu nebytových prostor - Lidická 26 
  
Usnesení číslo: 0042/RMOb-Vit/2226/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  informace týkající se důvodů ukončení nájemního vztahu uvedené v důvodové zprávě 
  
2) rozhodla 
  ukončit výpovědí nájemní vztah se společností PALSTAV stavitelství s.r.o., IČO 27849384, se 

sídlem Frýdecká 73/6, 739 32 Vratimov, zastoupenou XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX 
uzavřený na základě Smlouvy o nájmu nebytových prostor ev. č.: 8640719004 ze dne 26. 9. 
2019, za nájem prostor v budově č. p. 172, objekt k bydlení, stojící na pozemku parc. č. 588, 
zast pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na ulici Lidická 26 v Ostravě-Vítkovicích 
nacházející se v přízemí o celkové výměře 66,37 m2  
  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/31  
  

3) rozhodla 
  o záměru pronájmu prostor v budově č. p. 172, objekt k bydlení, která je součástí pozemku 

parc. č.  588 - zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na ulici Lidická 26 v 
Ostravě-Vítkovicích, nacházející se v přízemí vlevo o celkové výměře 66,37 m2  pro 
kancelářské účely 

  
4) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit po dobu 15 dnů na úřední desce 
  
 
BaM/RMOb/0756/22 
Výpůjčka části pozemku parc. č. p. 519/11, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice (ul. Mečnikovova) 
  
Usnesení číslo: 0043/RMOb-Vit/2226/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o výpůjčce části pozemku parc. č. p. 519/11, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 

120 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu ve snímku katastrální 
mapy, České republice – Krajskému ředitelství policie Moravskoslezského kraje, se sídlem 30. 
dubna 1682/24, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO: 75151502. 

• Smlouvu o výpůjčce uzavřít na dobu určitou 5 let, od 1.1.2023 do 31.12.2027.  
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o výpůjčce dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0762/22 
Návrh na opatření v hospodaření s byty, zápis ze 45. jednání KB dne 
20.10.2022 
  
Usnesení číslo: 0044/RMOb-Vit/2226/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis ze 45. jednání komise bytové, konané dne 20.10.2022 
  
2) rozhodla 
  2.1 

uzavřít dohodu o ukončení nájmu bytu s: 
1. XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XX XXX XXX XXXXXX 
XX XXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
2. XXXX XXXXX XXXXXX XXXX XXXX XXXXX XXXXXXXX XXXX XX XX XXXX 
XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XX XXXXXXXXXX 
3. XXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXX XXXXX XXXXXXXX XXXX XX XX XXXX 
XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XX XXXXXXXXXX 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/31  
  

2.2 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců na pronájem bytu bez účasti budoucího 
nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání s panem/paní: 

1. XXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX XXX XXXXX XXXX XXXXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
2. XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XX XXX XX XX XXXXX XXXX XXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 

2.3 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 12 měsíců na pronájem bytu v domě s 
pečovatelskou službou bez účasti budoucího nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání 
s paní: 

1. XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XX XXX XX XXX XXXXX XXXX XXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

2.4 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců na pronájem bytu s účastí budoucího 
nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání a uzavření “Dohody o provedení stavebních 
úprav v bytě” s panem: 

1. XXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXX XXX XXXXX 
XXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX X XXXXXX XX XXXXXXXXXXX 
XXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX XX 
XXXXX XXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

2.5 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců, do 31.5.2023,  s paní: 

1. XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
2. XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

2.6 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 12 měsíců, do 30.11.2023,  s panem/paní: 

1. XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
2. XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
3. XXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
4. XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
5. XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
6. XXXXX XXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
7. XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
8. XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
9. XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
10. XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
11. XXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
12. XXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
13. XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
14. XXXXXXX XXXXXX XXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
15. XXXXXX XXXX XXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
16. XXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
17. XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
18. XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
19. XXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
20. XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
21. XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/31  
  

22. XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
23. XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
24. XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
25. XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
26. XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
27. XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
28. XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
29. XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
30. XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
31. XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
32. XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
33. XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
34. XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
35. XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
36. XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
37. XXXXXXX XXXXXX X XXXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

2.7 
o návrhu na neprodloužení nájemní smlouvy, vyzvat nájemce k odevzdání bytu po uplynutí 
sjednané doby nájmu uvedené v nájemní smlouvě. Pokud byt nebude odevzdán ve 
stanoveném termínu, podat návrh k OS na vyklizení bytu: 

1. XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
2. XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
3. XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
4. XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) schvaluje 
  3.1 

zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu ze 45. 
jednání komise bytové ze dne 20.10.2022 čl. 6, 7 a  čl. 11, písm. a) 
3.2 
jednotlivá opatření v hospodaření s byty uvedená dle předloženého zápisu ze 45. jednání 
komise bytové ze dne 20.20.2022, čl. 14. Různé, písm. a),  b), c) a d) 

  
4) zamítá 
  zařazení žadateleůdo seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu ze 45. 

jednání komise bytové ze dne 20.10.2022 čl. 8 
  
 
BaM/RMOb/0754/22 
Informace o výsledku kontroly výkonu samostatné působnosti v oblasti 
válečných hrobů a pietních míst 
  
Usnesení číslo: 0045/RMOb-Vit/2226/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzít na vědomí informaci o výsledku kontroly výkonu samostatné 

působnosti v oblasti válečných hrobů a pietních míst, provedené u městského obvodu 
Vítkovice na základě pověření ke kontrole č. 1/2022 ze dne 19.09.2022 Magistrátem města 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/31  
  

Ostravy. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
KSaHS/RMOb/0082/22 
Hodnocení nabídek a výběr dodavatele k veřejné zakázce zjednodušeného 
podlimitního řízení pod názvem “Chodníky na veřejném pohřebišti Ostrava - 
Vítkovice” 
  
Usnesení číslo: 0046/RMOb-Vit/2226/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) se seznámila 
  s protokolem o otevírání obálek vypracovaným společností Dobrá zakázka s.r.o., týkající se 

rekonstrukce a realizace nových chodníků v areálu veřejného pohřebiště v 
Ostravě-Vítkovicích v celkové hodnotě 4 200 000 vč. DPH; 

  
2) se seznámila 
  se zprávou o hodnocení nabídek podle par. 119 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek a souhlasí s jeho zněním; 
  
3) rozhodla 
  o uzavření Smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem; 
  
4) zplňomocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Smlouvy o dílo dle bodu 3 tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0768/22 
Souhlas se vstupem na pozemek parc. č. 233/109, zahrada, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava a realizací a umístěním stavby - plechové garáže (ul. Sirotčí - 
kolonky) 
  
Usnesení číslo: 0047/RMOb-Vit/2226/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  1.1) se vstupem na pozemek parc. č. 233/109, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava za 

účelem umístění rozebíratelné plechové garáže, a to včetně umístění a realizace 
rozebíratelné plechové garáže, s podmínkami stanovenými odborem BaM: 

• umístění plechové garáže bude provedeno výlučně na vlastní náklady žadatele a na 
vlastní zodpovědnost žadatele, který je investorem plechové garáže, 
• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po statutárním městě Ostrava-městskému 
obvodu Vítkovice kompenzaci nákladů za realizaci výše uvedené garáže, 
• v případě potřeby jiného využití výše uvedeného pozemku, ze strany SMO-MOb 
Vítkovice, bude plechová garáž odstraněna na vlastní náklady žadatele a pozemek bude 
uveden do původního stavu, 
• bezprostředně po umístění plechové garáže bude vyrozuměn příslušný referent odboru 
bytového a majetkového z důvodu úpravy nájemních vztahů, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/31  
  

• v případě záměru využívat stavbu garáže k podnikatelským účelům je nejprve nutno 
sjednat předchozí souhlas MOb Vítkovice, 
• umístění plechové garáže bude realizováno v souladu se sdělením odboru výstavby, 
životního prostředí a stavebního řádu ze dne 10.10.2022 a vyjádřením odboru 
komunálních služeb a hřbitovní správy ze dne 10.10.2022, 
• v případě nesplnění výše uvedených podmínek ze strany žadatele, pozbude souhlas 
platnosti. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů. 
1.2) s podmínkami stanovenými odborem KSaHS ze dne 10.10.2022 (příloha č. 2) z důvodu 
případného napojení na komunikaci a pro případnou realizaci: 

• z doloženého plánku není patrné, kterým směrem bude umístěn vjezd do garáže. 
• V případě, že vjezd do garáže bude směrován mimo ul. Tavičskou, s ohledem na 
četnost nájezdu a výjezdu do/z garáže (pokud bude garáž užívána pro vozidla), může 
docházet k poškození nezpevněného povrchu zahrady vlivem jízdy vozidel. V tomto 
případě doporučujeme realizovat zpevnění plochy zahrady v místě předpokládaného 
pohybu a jízdní dráhy vozidel. 
• V případě napojení na ul. Tavičskou uvádíme, že ul. Tavičská je místní komunikace III. 
třídy. Jedná se o vozovku s přilehlým chodníkem, vlastník MOb Vítkovice. Samotné 
připojení, respektive zřízení sjezdu, je řešeno zákonem č.13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích v platném znění, a to vše po předchozím souhlasu správce komunikace. 
Dopředu uvádíme, že v tomto případě je zapotřebí umístit garáž takovým způsobem, aby 
vrata nezasahovala do profilu chodníku. Veškeré finanční náklady, související se 
zřízením sjezdu jsou věcí stavebníka. 
• Pro případné bližší informace týkající se připojení je nutno kontaktovat správce 
komunikace MOb Vítkovice, případně příslušného pracovníka odboru výstavby, životního 
prostředí a stavebního řádu téhož úřadu. 

Toto stanovisko nenahrazuje povolení vydávaná podle zákona o pozemních komunikacích, 
není rozhodnutím dle předpisů o správním řízení a neřeší majetkoprávní vztahy. 
1.3) s umístěním rozebíratelné plechové garáže v souladu s platným stavebním zákonem. 
Souhlas se vstupem, realizací a umístěním rozebíratelné plechové garáže se vydává pro 
pana XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, který 
je podnájemníkem společnosti BIDLI Praha 4, IČO: 08149437, sídlem Jindřišská 889/17, 110 
00 Praha 1, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl Dr, 
vložka 8744, která je vlastníkem bytové jednotky č. 587/3, na pozemku parc. č. 233/11, 
zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  
 
VVaSČ/RMOb/0001/22 
Pověření zvolených členů Zastupitelstva městského obvodu Vítkovice k 
přijímání projevu vůle, že snoubenci spolu vstupují do manželství před 
matričním úřadem Vítkovice a stanovení oprávněností užívat závěsný odznak 
se státním znakem České republiky při významných příležitostech a 
občanských obřadech 
  
Usnesení číslo: 0048/RMOb-Vit/2226/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) pověřuje 
  • v souladu s ustanovením § 658 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů ve spojení s ustanovením § 11 a odst. 1 písm. a) zákona č. 
301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/31  
  

ve znění pozdějších předpisů, k přijímání projevů vůle, že snoubenci spolu vstupují do 
manželství ve správním obvodu městského obvodu Vítkovice tyto členy Zastupitelstva 
městského obvodu Vítkovice: 
• Mgr. Libor Pavel a Ing. Aleš Knott, s účinností od 02.11.2022, 

  
2) bere na vědomí 
  • v souladu s ustanovením § 108 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení) ve znění pozdějších předpisů, že starosta městského obvodu Vítkovice Richard 
Čermák má právo užívat při významných příležitostech a občanských obřadech závěsný 
odznak se státním znakem České republiky, 

  
3) stanovuje 
  • aby v souladu s ustanovením § 108 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 1. místostarosta městského obvodu Vítkovice 
Petr Menšík, 2. místostarostka městského obvodu Vítkovice Bc. Margareta Michopulu a 
pověření členové Zastupitelstva městského obvodu Vítkovice: 
• Mgr. Libor Pavel a Ing. Aleš Knott, s účinností od 02.11.2022 užívali při významných 
příležitostech a občanských obřadech ve správním obvodu městského obvodu Vítkovice 
závěsný odznak se státním znakem České republiky, 

  
4) ukládá 
  • odboru vnitřních věcí a správních činností zaslat výpis z usnesení Magistrátu města 

Ostravy, odboru vnitřních věcí. 
  
 
Vedení/RMOb/0170/22 
Zřízení komisí Rady MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0049/RMOb-Vit/2226/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) zřizuje 
  s účinností od  02.11.2022, pro volební období 2022-2026, tyto komise Rady MOb Vítkovice: 

1. bytovou 
2. dopravy a životního prostředí 
3. sociální, zdravotní, pro handicapované občany a školství 
4. kultury a sportu 
5. pro přípravu realizace lázní ve Vítkovicích 

  
2) jmenuje 
  s účinností od 02.11.2022 pro volební období 2022-2026 tyto předsedy a členy komisí Rady 

MOb Vítkovice: 
1. komise bytová: předseda: Pavel Freisler, členové: Pavel Kalina, Jan Nedvídek, Vojtech 
Kiss, Leoš Koláček (tajemník: Mgr. Svatava Köhlerová) 
2. komise dopravy a životního prostředí: předseda: Roman Martinák, členové: Martin Habrnal, 
Miroslav Skupník, Martin Hudec, Tomáš Michopulos, Jan Nedvídek, Jan Okoun (tajemník: Bc. 
Marek Niedelský) 
3. komise sociální, zdravotní, pro handicapované občany a školství: předseda: Mgr. Libor 
Pavel, členové: Blanka Pavlová, Bc. Nikola Žoffaj Michopulu, Pavel Kalina, Pavel Freisler 
(tajemník: Bc. Danuška Báliková) 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/31  
  

4. komise kultury a sportu: předseda: Jan Nedvídek, členové: Pavel Kalina, Michal Kopec, 
Sára Strzelec, Pavel Freisler, Mgr. Jaromír Návrat, Maria Tošková, Rudolf Kovář, Lukáš 
Fuglevič (tajemník: Bc. Tereza Rašíková) 
5. komise pro přípravu realizace lázní ve Vítkovicích: předseda: JUDr. Ing. Aleš Dobrozemský, 
CSc., členové: Ing. Gabriela Moravčíková Rimmlová, doc. Ing. Silvie Heviánková, Ph.D., 
MUDr. Jan Rajner, Ing. arch. Mgr. Jan Horký, Ing. Petr Kříž, Ph.D., Mgr. Libor Pavel, Mgr. Petr 
Kutěj, Ing. Aleš Knott (tajemník: Mgr. Svatava Köhlerová) 

  
 
KS/RMOb/0083/22 
Smlouva o dodávce vody do kašny v Sadu J. Jabůrkové 
  
Usnesení číslo: 0050/RMOb-Vit/2226/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) se seznámila 
  s návrhem Smlouvy o dodávce vody, která bude uzavřena se společností Ostravské vodárny 

a kanalizace a.s., IČO: 45193673; 
  
2) rozhodla 
  uzavřít Smlouvu o dodávce vody do kašny v Sadu J. Jabůrkové v Ostravě-Vítkovicích, která 

bude uzavřena se společností Ostravské vodárny a kanalizace a.s., IČO: 45193673, se 
sídlem Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, zapsanou v obchodním 
rejstříku u Krajského soudu v Ostravě oddíl B, vložka 348, zastoupenou XXXX XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX XXXX obchodní ředitelkou na dobu neurčitou;   

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
3) pověřuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2 tohoto usnesení; 
  
 
KS/RMOb/0084/22 
Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu - prodej dřeva kategorie B - 
měkké dřevo 
  
Usnesení číslo: 0051/RMOb-Vit/2226/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost o odprodej nepotřebného vyzískaného materiálu, dřeva kategorie B - měkké dřevo 

žadatelky XXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX kupní smlouvu. Předmětem smlouvy je odprodej nepotřebného 
vyzískaného materiálu - palivové dřevo kategorie B - měkké dřevo v množství 8 m3 za cenu 
4 000,00 Kč vč. DPH; 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/31  
  

 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2 tohoto usnesení. 
  
 
KS/RMOb/0085/22 
Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu - prodej dřeva kategorie B - 
měkké dřevo 
  
Usnesení číslo: 0052/RMOb-Vit/2226/2 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost o odprodej nepotřebného vyzískaného materiálu, dřeva kategorie B - měkké dřevo 

žadatelky XXXX XXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX kupní smlouvu. Předmětem smlouvy je odprodej nepotřebného 
vyzískaného materiálu - palivové dřevo kategorie B - měkké dřevo v množství 4 m3 za cenu 
2 000,00 Kč vč. DPH; 

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2 tohoto usnesení. 
  
 
 


